
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Я 7 .0 3 .Л О Я О № У '? '? '* ? '

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения ат­
тестации педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии мини­
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 марта 2020 г. (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 марта 2020 г. первую квалификационную категорию пе­
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 марта 2020 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при­
казу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол­
нительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Гайдук Т.А.) обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Микову П.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра



Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 27 марта 2020 г. № 1172

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высш ая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа

1 Ахтемова 
Элеонора Римовна

старший воспитатель МАДОУ д/сад № 42 
«Ласточка»

2 Басурова
Елена Геннадьевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 3 
«Звездочка»

3 Будилова
Надежда Владимировна

учитель МБОУ COLL1 № 8 
им. В.И. Хряева

4 Газукина
Татьяна Николаевна

педагог-психолог МБДОУ д/сад № 3 
«Звездочка»

5 Головченко
Светлана Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

6 Г ореликова
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ д/сад №41 
«Подснежник»

7 Дмитриева 
Елена Николаевна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

8 Жирнова
Наталья Викторовна

воспитатель МАДОУ д/сад № 42 
«Ласточка»

9 Качко
Оксана Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М, Самбурова

10 Родина
Инна Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

11 Рябинин
Олег Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

12 Сариди
Юрин Иванович

тренер-преподаватель МКУ ДО ДЮСШ № 4

13 Серокурова 
Галина Михайловна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/сад №41 
«Подснежник»

14 Стасюк
ОксанаВалерьевна

воспитатель МБДОУ д/сад № 41 
«Подснежник»

15 Сукасян
Тамара Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

16 Шестопалов 
Александр Евгеньевич

тренер-преподаватель МКУ ДО ДЮСШ № 4



1 2 3 4
110 Зуева

Липа Сальбиевна
преподаватель МАОУ ДО ДШИ «Родник»

111 Иващенко 
Ирина Алексеевна

преподаватель МБОУ ДО ДШИ 
«Юбилейная»

112 Кирогосян 
Лолита Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 71

113 Конышева 
Елена Владимировна

концертмейстер МАУДОМЭЦ

114 Копылов
Владимир Андреевич

учитель МБОУ СОШ № 42

115 Коровенкова 
Галина Витальевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ «Овация»

116 Кремза
Ирина Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 6

117 Кряженко
Александр Николаевич

учитель МБОУ гимназия № 72

118 Кучер
Наталья Михайловна

учитель МБОУ лицей № 4

119 Марданшипа 
Наталья Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦРТДЮ

120 Мерзлякова 
Оксана Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 24

121 Мещерякова 
Ирина Викторовна

учитель МБОУ гимназия № 69

122 Мищенко
Людмила Анатольевна

учитель МАОУ СОШ № 93

123 Нагаленко
Светлана Владимировна

учитель МБОУ гимназия № 82

124 Невкипелова 
Елена Николаевна

учитель МБОУ гимназия № 40 
имени Виктора Булгакова

125 Никитина 
Елена Сергеевна

учитель МАОУ гимназия № 23

126 Овчаренко 
Светлана Игоревна

преподаватель МБУ ДО ДШИ «Овация»

127 Охрименко 
Инна Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 86

128 Пиценко
Светлана Валериевна

учитель МБОУ СОШ № 70

129 Полун
Борис Евгеньевич

концертмейстер МБУ ДО ДШИ «Овация»

130 Похно
Людмила Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 65

131 Продан
Владимир Борисович

учитель МАОУ СОШ № 96

132 Радчевская 
Татьяна Петровна

учитель МАОУ СОШ № 75

133 Радченко
Ульяна Александровна л

MS.
’WiZ

МБОУ СОШ № 22


